
 

Determinazione n. 1236 del 10-07-2024 

 
 
 

  
Direzione Generale 

 
 

Determinazione n. 1236 del 10-07-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL "PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI PER LE ANNUALITÀ 2024-2025-2026 DELL'ARPAS" E DELL'ELENCO ANNUALE 2024. 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva 
dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna (ARPAS); 

VISTO il Decreto dell’Assessora della Difesa dell’ambiente n. 11 del 08/07/2024 con il quale il Dott. Livio Sanna 
è stato nominato Direttore Generale facente funzioni di A.R.P.A.S. fino alla nomina e all’insediamento del 
nuovo Direttore Generale 

VISTA la Determinazione n.31/2015 del Direttore generale dell’ARPAS, di approvazione del Regolamento 

generale e di organizzazione dell’ARPAS; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n° 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e nello specifico l’art. 
37 “Programma dei lavori pubblici e degli acquisti di beni e servizi” e in particolare: 

- il comma 1 dell’art 37 del D.lgs. 36/2023 ai sensi del quale “1. Le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti: a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-
finanziaria e i principi contabili; b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima 
annualità e specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel 
bilancio o comunque disponibile”. 

- il comma 3 dell’art 37 del D.lgs. 36/2023 ai sensi del quale: “3. Il programma triennale di acquisti di 
beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore 
alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)”. 

VISTA la Delibera n. 11/32 del 30/04/2024 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a questa 
Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 436 del 22/03/2024 di approvazione 



 

Determinazione n. 1236 del 10-07-2024 

del Bilancio di previsione 2024-2026 e n. 437 del 22/03/2024 del Programma di attività 2024 e triennale 2024-
2026, ex art. 5 L.R. n. 6/2006;  

VISTA la Determinazione n. 735 del 29/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione piano degli indicatori del 
bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 18-bis del d.lgs. 118/2011”; 

DATO ATTO che il Direttore del Servizio Provveditorato ed economato è Referente per la Programmazione 
biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi ai sensi dell’art. 6 comma 13 del DM 14/2018; 

CONSIDERATO che, con nota interna prot. 798/2024 del 04/03/2024 il referente per la programmazione 
triennale Dott. Livio Sanna, Direttore del Servizio Provveditorato, ha avviato la procedura di raccolta dei dati 
per la compilazione del “Programma triennale per l’acquisto di beni e servizi per gli anni 2024-2025-2026”, 
finalizzata alla raccolta dei dati per la compilazione del programma triennale di forniture e servizi ARPAS per 
il triennio 2024/2026; 

DATO ATTO che a seguito dell’avvenuta approvazione del Bilancio di previsione ARPAS per le annualità 
2024-2025-2026 si è provveduto alla trasmissione della nota di richiesta dati definitivi in data 07/05/2024; 

VISTE le note in riscontro, pervenute dai diversi Servizi interessati alle acquisizioni che indicano acquisti da 
sostenere per il triennio in corso e acquisite sul fascicolo informatico URBI dedicato; 

DATO ATTO che il servizio provveditorato ha provveduto ad elaborare, sulla base delle richieste dei servizi, 
gli allegati H, G e I del programma in oggetto; 

RITENUTO, pertanto, necessario approvare il “Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi per le 
annualità 2024-2026 dell’ARPAS” e l’elenco annuale 2024 composto dagli allegati H e G che si allegato alla 
presente; 

CONSIDERATO altresì necessario procedere alla pubblicazione del piano nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018 avente ad oggetto: 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 
dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali 
e aggiornamenti annuali” e le schede di programmazione ad esso allegate; 

VISTE le seguenti schede in formato bozza, generate mediante l’applicativo SCP (Servizio contratti pubblici) 
del MIT – Ministero infrastrutture e trasporti:   

- Allegato I SCHEDA A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- Allegato II SCHEDA B - Elenco degli acquisti del programma; 

ATTESO che i programmi biennali sono modificabili nel corso d’anno alle condizioni previste all’art. 7 comma 
8 lettere da a) ad e) del DM 18/2018, a cui si rinvia; 

PRESO ATTO che gli oneri necessari per l’attuazione del presente programma devono trovare copertura nei 
rispettivi Bilanci di competenza nell’annualità indicata e che nessun acquisto in previsione potrà essere 
effettuato senza previa copertura finanziaria, non avendo il Programma triennale natura autorizzatoria 
contabile; 

DATO ATTO che il Programma consente di generare altresì il Report da trasmettere al Tavolo dei Soggetti 
Aggregatori; 

DATO ATTO del parere positivo della Direttrice dell’Area Amministrativa e del Direttore tecnico scientifico; 

Per le motivazioni esposte in premessa: 

DETERMINA 



 

Determinazione n. 1236 del 10-07-2024 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare il “Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi per le annualità 2024-2025-
2026 dell’ARPAS” e l’elenco annuale 2024 contenente le previsioni di acquisti di beni e servizi dell’Arpas 
aventi valore stimato superiore alle 140.000,00 euro, composto dalle seguenti schede allegate e 
predisposte ai sensi del DM del Ministero delle infrastrutture e trasporti e del Ministero delle Finanze n. 
14/2018: 

- Allegato I SCHEDA H – “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma articolate 
per annualità e per fonte di finanziamento”;  

- Allegato II SCHEDA G – “Elenco degli acquisti del programma, con indicazione degli elementi per la 
loro individuazione”;  

- Allegato III SCHEDA I – Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente 
programma biennale e non riproposti e non avviati e pertanto la suddetta scheda non contiene dati;  

3. Di approvare il Report per la trasmissione al Tavolo dei Soggetti Aggregatori degli acquisti previsti in 
Programmazione e aventi importo superiore a 1 milione di euro;  

4. Di dare atto che il Programma approvato comprende una previsione di n° 30 acquisti (Scheda G) come 
meglio specificato negli allegati sopra citati; 

5. Di dare atto che il sopra citato Programma non ha effetti autorizzatori di spesa e che le singole procedure 
di acquisizione di beni e servizi dovranno essere espletate nel rispetto della vigente normativa in 
materia di contratti pubblici, ivi compresa l’assunzione di impegno nel pertinente capitolo di 
Bilancio all’adozione del provvedimento a contrarre; 

6. Di pubblicare il Programma approvato con il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” nel 
sito web dell’ARPAS; 

7. Di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Servizio Ragioneria e Finanze dell’area 
Amministrativa.  

Il Direttore Generale 
LIVIO SANNA 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  
  



 

Determinazione n. 1236 del 10-07-2024 

 
 
 
  

  
Direzione Generale   
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  

Direzione Generale 
 

Determinazione n. 1236 del 10-07-2024 
 
   

Si certifica che la determinazione 1236/2024 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line 
dell'ARPAS per 15 giorni dal 10-07-2024 al 25-07-2024.  
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole 
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.  
  
    
   

Il Responsabile * 
LIVIO SANNA 

  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Sardegna

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,738,922.00 856,810.00 3,974,542.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,573,658.14942,811.86 2,995,609.78

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

LIVIO SANNA

0.00 0.000.00

3,681,733.86 11,548,200.143,852,419.78

Terzo anno

4,014,046.50

0.00

0.00

0.00

3,635,236.50

0.00

0.00

378,810.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Sardegna

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S92137340920202300006
No Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO

CAMPIONI TRA
SEDI

LABORATORISTI
CHE E

DIPARTIMENTAL
I ARPAS

Denotti Carla 3660161000-4 1ITG22024 1 101,800.00Si 142,170.000.00 365,830.00 0.00121,860.00

S92137340920202300007
No Servizi

SERVIZIO DI
PRELIEVO,

TRASPORTO E
SMALTIMENTO

RIFIUTI
SPECIALI

PERICOLOSI E
NON

PERICOLOSI
PRODOTTI
PRESSO LE

PIRO  PAOLA 3690512000-9 1ITG22024 1 59,469.33Si 37,379.4023,516.94 179,835.00 0.0059,469.33

S92137340920202300008
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

DELLA
STRUMENTAZIO

NE DI ALTA
TECNOLOGIA A

MARCHIO
AGILENT IN USO

PRESSO I
LABORATORI

ARPAS

PIRO  PAOLA 3650410000-2 1ITG22024 1 198,715.86Si 839,778.06410.00 1,298,172.01 0.00259,268.09

S92137340920202300009
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

DELLA
STRUMENTAZIO

NE DI ALTA
TECNOLOGIA A

MARCHIO
THERMO
FISHER

SCIENTIFIC IN
USO PRESSO I
LABORATORI

Denotti Carla 3650410000-2 1ITG22024 1 368,496.00Si 1,057,346.00218,662.00 2,013,000.00 0.00368,496.00

F92137340920202300003
No

Forniture

FORNITURA DI
REAGENTI

CHIMICI PER
TEST IN

CUVETTA (KIT)

BEGLIUTTI
BARBARA

3638900000-4 1ITG22024 1 58,300.00Si 81,980.0011,300.00 209,880.00 0.0058,300.00

F92137340920202300004
No

Forniture

FORNITURA
MATERIALE PER
MICROBIOLOGIA

- SISTEMI DI
IDENTIFICAZION
E COLILERT 18 E
ENTEROLERT -

E

MURA  LUCIA 3633696500-0 1ITG22024 1 120,000.00Si 3,000.0057,250.00 300,250.00 0.00120,000.00

F92137340920202300005
No

Forniture
FORNITURA
STANDARD
ORGANICI

LONIS
ROBERTO

3624300000-7 1ITG22024 1 76,860.00Si 71,736.0051,240.00 276,696.00 0.0076,860.00

S92137340920202300010
No Servizi

Servizio di
Manutenzione
Impianti degli

immobili in uso
alle

Amministrazioni
ed Enti della

Regione

CARLINI
RAFFAELE

2450700000-2 1ITG22024 1 305,000.00Si 0.00152,500.00 610,000.00 0.00152,500.00

S92137340920202300012
No Servizi

Servizio di
portierato presso
gli immobili delle
amministrazioni

del territorio della
Regione

autonoma della
Sardegna.

Atzeni Martino 3698341140-8 1ITG22024 1 268,400.00Si 134,200.00134,200.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SARDEGNA CAT

239787805,200.00 0.00268,400.00

F92137340920202400005
No

Forniture

N. 2
CROMATOGRAFI

IONICI PER
LABORATORI DI

SASSARI E
PORTOSCUSO

Marcella Ferralis 138432200-4 1ITG22024 1 0.00No 0.00293,000.00 293,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F92137340920202300006
No

Forniture

FORNITURA
CARBURANTI

PER
AUTOTRAZIONE
CON FUEL CARD

(ADESIONE A
CONVENZIONE

CONSIP)

SANNA LIVIO 3630163100-0 1ITG22024 1 70,000.00Si 0.0065,000.00 CONSIP226120205,000.00 0.0070,000.00

S92137340920202400002
No Servizi

SERVIZIO DI
MONITORAGGIO
DELLE ACQUE

MARINE
COSTIERE -

SUDDIVISO IN 2
LOTTI

IACUZZI MAURO 690733100-5 1ITG22024
F72G16000000001

1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.000.00

S92137340920202400003
No

Forniture

AGGIORNAMENT
O

STRUMENTAZIO
NE RETE DI

MONITORAGGIO
DELLA QUALITA'

DELL'ARIA

SERCI
ALESSANDRO

538344000-8 1ITG22024
I83C22000640005

1 0.00No 0.001,182,912.00 1,182,912.00 0.000.00

F92137340920202400006
No

Forniture

STRUMENTAZIO
NE PER IL

MONITORAGGIO
DELLE ACQUE
SUPERFICIALI

IACUZZI MAURO 538344000-8 1ITG22024
I83C22000640005

1 0.00No 0.00268,200.00 268,200.00 0.000.00

S92137340920202400004
No Servizi

ACQUISIZIONE
DI LICENZE

COLLABORATIO
N MEDIANTE
ADESIONE A

CONVENZIONE
CONSIP

MICROSOFT
ENTERPRISE

AGREEMENT 8

MORGERA
ANDREA

3648517000-5 2ITG2F2024 1 61,474.92No 0.0061,474.92 184,424.76 0.0061,474.92

F92137340920202400008
No

Forniture

ACQUSTO
VEICOLO

COMMERCIALE
CATEGORIA N1

TIPOLOGIA
VEICOLO CON

LABORATORIO -
UFFICIO MOBILE
DA ALLESTIRE

LIVIO  SANNA 134100000-8 1ITG2F2024
I83C22000640005

1 244,000.00No 0.000.00 244,000.00 0.000.00

F92137340920202400009
No

Forniture

VEICOLO
COMMERCIALE

TIPOLOGIA
FURGONE

PICCOLO COMBI

LIVIO  SANNA 134100000-8 1ITG2F2024
I83C22000640005

1 234,000.00No 0.000.00 234,000.00 0.000.00

S92137340920202300001
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE
DELLA RETE DI

MONITORAGGIO
DELLA QUALITÀ

DELL'ARIA DI
PROPRIETÀ

DELLA REGIONE
SARDEGNA PER

IL PERIODO
2025-2028

IACUZZI MAURO 3650410000-2 1ITG22024 1 217,500.00No 1,522,500.000.00 2,610,000.00 0.00870,000.00

S92137340920202300002
No Servizi

SERVIZIO DI
PRELIEVO

DELLE ACQUE
DI

BALNEAZIONE -
STAGIONI

BALNEARI 2025-
2026

IACUZZI MAURO 1890720000-0 1ITG22024 1 180,000.00No 0.000.00 360,000.00 0.00180,000.00

F92137340920202300001
No

Forniture

Acquisizione
piattaforma
microscopia

ottico-elettronica
connessa

LONIS ROBERTO38511100-1 1ITG22024 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

S92137340920202300003
No Servizi

SERVIZIO DI
MONITORAGGIO
DELL'HABITAT DI

POSIDONIA
OCEANICA

(CONDIZIONE)
2024-2026

Trebini Felicina 3090733100-5 1ITG22024 I79I23000670001 1 183,000.00No 0.00183,000.00 549,000.00 0.00183,000.00

S92137340920202200013
No Servizi

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA PER
UFFICI ARPAS E

PER
CENTRALINE DI
MONITORAGGIO

ARIA E
ATMOSFERA
(ADESIONE

CONVENZIONE
CONSIP)

SANNA LIVIO 1265310000-9 3ITG22024 1 610,792.00Si 0.00167,258.00 CONSIP226120778,050.00 0.000.00

F92137340920202400001
No

Forniture

FORNITURA
CONSUMABILI

PER
APPARECCHIAT
URE DIONEX -

THERMO
SCIENTIFIC

PIRO  PAOLA 3638430000-8 1ITG22025 1 410.00Si 492,352.000.00 742,610.00 0.00249,848.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F92137340920202400002
No

Forniture

FORNITURA
MATERIALE

GENERICO PER
LABORATORIO
SUDDIVISO IN 7

LOTTI

Denotti Carla 3633141000-0 1ITG22025 1 0.00Si 601,268.090.00 773,058.24 0.00171,790.15

F92137340920202400003
No

Forniture FORNITURA GAS
TECNICI

LONIS ROBERTO 3624111000-5 1ITG22025 1 36,091.67Si 189,120.330.00 311,832.01 0.0086,620.01

S92137340920202400005
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA,

SANIFICAZIONE
E SERVIZI

AUSLIARI PER
L'AMMINISTRAZI

ONE ED ENTI

SESURU IGNAZIA
3690000000-7 2ITG2F2025 1 262,300.00Si 2,037,400.000.00

CENTRALE DI
COMMITTENZA

REGIONALE
SARDEGNA CAT

2397872,562,000.00 0.00262,300.00

S92137340920202300004
No Servizi

SERVIZIO DI
MONITORAGGIO
DELL'HABITAT

CORALLIGENO E
DELL'HABITAT

FONDI A
RODOLITI 2024-

2026

PORCU Maria
Antonella

3090733100-5 1ITG22025 I79I23000670001 1 195,810.00No 0.00195,810.00 587,430.00 0.00195,810.00

F92137340920202400004
No

Forniture

FORNITURA
CONSUMABILI

PER
APPARECCHIAT
URE THERMO

SCIENTIFIC

PIRO  PAOLA 3638430000-8 1ITG22026 1 0.00Si 183,000.000.00 183,250.00 0.00250.00

S92137340920202400001
No Servizi

FORNITURA DI
LICENZE

SOFTWARE E
SERVIZI DI

MANUTENZIONE
E ASSISTENZA

TECNICA
MEDIANTE

SOTTOSCRIZION
E DI UN

ACCORDO
SMALL ELA
BASATA SU

TECNOLOGIA
ESRI A

SUPPORTO
DELLE ATTIVITA'
DI GESTIONE E

PUBBLICAZIONE
DEI DATI GIS DI

ARPAS

MORGERA
ANDREA

3648218000-9 2ITG22026 1 0.00Si 170,000.000.00 195,000.00 0.0025,000.00

F92137340920202400007
No

Forniture

SERVIZIO
SOSTITUTIVO

MENSA TRAMITE
BUONI PASTO
ELETTRONICI
(ADESIONE

CONVENZIONE
CONSIP)

PIREDDU
ROBERTO

2430199770-8 1ITG22026 1 0.00Si 172,800.000.00 CONSIP226120345,600.00 0.00172,800.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LIVIO SANNA

19,284,230.02 (13)3,681,733.86 (13) 7,736,029.88 (13)
0.00 (13)

3,852,419.78 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

4,014,046.50 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Sardegna

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

LIVIO SANNA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


